ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ DUY HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị sơ kết 3 năm (2021-2023) thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng NTM trên địa bàn xã Duy Hòa

Thực hiện Kế hoạch số 183/KH-UBND ngày 13/9/2023 của  UBND huyện
Duy Xuyên về việc Tổ chức Hội nghị sơ kết 3 năm (2021-2023) thực hiện Chương
trình MTQG xây dựng NTM trên địa bàn huyện Duy Xuyên; Trong đó, UBND
huyện chọn xã Duy Hòa để tổ chức hội nghị điểm ở cấp xã;

Được sự thống nhất của Ban Thường vụ Đảng ủy xã, UBND xã Duy Hòa xây
dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị sơ kết đánh giá 3 năm (2021-2023) thực hiện
Chương trình MTQG xây dựng NTM trên địa bàn xã và đề ra nhiệm vụ, giải pháp
thực hiện Chương trình trong thời gian đến với các nội dung như sau:

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:
- Thời gian: Dự kiến khai mạc lúc 07 giờ 30 phút, ngày 04/10/2023 (sáng Thứ

tư).
- Địa điểm: Hội truờng UBND xã Duy Hòa
II. THÀNH PHẦN THAM DỰ:
- Ở huyện (17 ĐB): Kính mời đại diện Thường trực Huyện ủy; đại diện lãnh

đạo UBND huyện; đại diện Thường trực Ban Chỉ đạo Chương trình MTQG xây
dựng NTM huyện; đại diện lãnh đạo các phòng ban có liên quan; VP ĐP NTM
huyện và Đài truyền thanh, truyền hình huyện Duy Xuyên;

- Ở các xã tham dự hội nghị điểm (04 ĐB): Kính mời đại diện lãnh đạo
UBND các xã khu tây;

- Ở xã (28 ĐB): Kính mời BTV Đảng ủy, Thường trực HĐND xã; UBND,
UBMT TQVN xã, Hội Nông dân, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Cựu chiến binh,
Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; Thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Quản lý và Tổ giúp việc
xây dựng NTM xã; Hiệu trưởng các trường: Mẫu giáo Duy Hòa, Tiểu học Duy
Hòa, THCS Lê Quang Sung; đại diện lãnh đạo các HTX nông nghiệp; Trạm Y tế
xã;

- Ở thôn (46 ĐB): Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng Ban CTMT và Chi hội
trưởng: Hội nông dân, Hội Phụ nữ, Hội CCB và Bí thư chi Đoàn thanh niên;

III. NỘI DUNG HỘI NGHỊ
- Chủ trì: Đ/c Lê Văn Hùng  – Chủ tịch UBND xã, Trưởng BQL xã
- Chương trình:

1. Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua chương trình
Hội nghị (Văn phòng UBND xã);

2. Báo cáo tóm tắt đánh giá 3 năm (2021-2023) thực hiện duy trì, nâng cao
chất lượng các tiêu chí xã NTM, xã NTM nâng cao và một số nhiệm vụ, giải pháp
thực hiện trong thời gian đến; Kết quả rà soát thực trạng theo chí xã NTM kiểu
mẫu của xã Duy Hòa (b/c tóm tắt).

3. Phát biểu tham luận của các đơn vị:
- Tham luận về thực trạng và giải pháp thực hiện duy trì theo Bộ tiêu chí xây

dựng Thôn nông thôn mới kiểu mẫu thôn La Tháp Đông; bài học kinh nghiệm, khó
khăn, vướng mắc, kiến nghị đề xuất. (Trưởng thôn La Tháp Đông).

- Tham luận về thực trạng và đánh giá kết quả thực hiện các cơ chế, chính
sách, dự án liên quan nội dung chương trình giảm nghèo, thoát nghèo bền vững,
nâng cao chất lượng đời sống trong xây dựng nông thôn mới trong giai đoạn hiện
nay; Tham luận về nhiệm vụ và giải pháp thực hiện hiệu quả mô hình kiểu mẫu nổi
trội về “Giáo dục” để đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu đến năm 2025; những
khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất kiến nghị đối với 02 nội dung trên. (Khối
VH - XH)

- Tham luận về thực trạng và giải pháp thực hiện liên doanh, liên kết sản xuất;
những khó khăn, vướng mắc và giải pháp nâng cao hiệu quả liên doanh liên kết
phát triển sản xuất nâng cao thu nhập cho người nông dân gắn với đạt chuẩn tiêu
chí 13 về Tổ chức sản xuất và phát triển kinh tế nông thôn; những kiến nghị, đề
xuất. (Ban NN xã, HTX NN Duy Hòa II).

4. Phát biểu của đại diện UBMT TQVN xã trong công tác phối hợp, nâng cao
và phát huy vai trò của MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội trong xây dựng
NTM.

5. Hội nghị thảo luận, giải trình ý kiến (Chủ trì điều hành)
6. Ý kiến phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo huyện, xã
7. Công bố quyết định khen thưởng (khen thưởng 02 tập thể, 02 cá nhân)
8. Kết luận, bế mạc (Chủ trì)
V. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Tổng kinh phí tổ chức hội nghị: 20.088.000 đồng (Hai mươi triệu, không

trăm tám mươi tám ngàn đồng).
Nguồn: đề nghị ngân sách huyện hỗ trợ 15.000.000 đồng. Phần còn lại ngân

sách xã sử dụng từ nguồn sự nghiệp NTM hằng năm.
VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
1. Trưởng Ban và các Phó Ban Quản lý xã:
Chỉ đạo các nội dụng tổ chức Hội nghị, phát hành giấy mời, xét duyệt các tài

liệu Hội nghị, thông báo các đơn vị liên quan chuẩn bị tham luận; phân công cán
bộ điều hành, phát biểu báo cáo tham luận tại Hội nghị; công tác đón, tiếp đại biểu,

công tác chuẩn bị hậu cần và các công việc khác liên quan.
2. Các cán bộ, công chức là thành viên BCĐ, BQL xã được phân công nhiệm

vụ phụ trách các tiêu chí, nội dung thành phần:
Cán bộ, công chức được Đảng ủy xã phân công tại Quyết định số 80-QĐ/ĐU

ngày 24/10/2022 và UBND xã phân công tại Quyết định số 121/QĐ-UBND ngày
24/10/2022 chủ động phối hợp với cán bộ chuyên trách NTM xây dựng báo cáo
đánh giá kết quả 3 năm (2021-2023), bổ sung và chịu trách nhiệm số liệu của
ngành mình phụ trách, dự kiến số liệu đến cuối năm 2023; đánh giá tồn tại, hạn
chế, vướng mắc và kiến nghị, đề xuất; nhiệm vụ, giải pháp triển khai thực hiện.

3. Chuẩn bị nội dung báo cáo chính, báo cáo tham luận:
- Cán bộ chuyên trách nông thôn mới: Đôn đốc các ngành tổng hợp, xây dựng

dự thảo Báo cáo chung của Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG xã về kết quả 3
năm (2021-2023) thực hiện Chương trình NTM trên địa bàn xã; những tồn tại, hạn
chế, vướng mắc và kiến nghị, đề xuất; nhiệm vụ và giải pháp thực hiện trong thời
gian đến.

- Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã: Báo cáo vai trò của Mặt trận và các
Tổ chức đoàn thể xã về kết quả chung tay xây dựng NTM trên địa bàn xã.

- Hợp tác xã Nông nghiệp II Duy Hòa phối hợp với Ban Nông nghiệp xã: Báo
cáo kết quả thực hiện việc liên doanh, liên kết sản xuất; những khó khăn, vướng
mắc và giải pháp nâng cao hiệu quả liên doanh liên kết phát triển sản xuất nâng cao
thu nhập cho người nông dân gắn với đạt chuẩn tiêu chí 13 về Tổ chức sản xuất và
phát triển kinh tế nông thôn; những kiến nghị, đề xuất.

- Khối Văn hóa xã hội: Tham luận về thực trạng và đánh giá kết quả thực hiện
các cơ chế, chính sách, dự án liên quan nội dung chương trình giảm nghèo, thoát
nghèo bền vững, nâng cao chất lượng đời sống trong xây dựng nông thôn mới
trong giai đoạn hiện nay; Tham luận về nhiệm vụ và giải pháp thực hiện hiệu quả
mô hình kiểu mẫu nổi trội về “Giáo dục” để đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu
đến năm 2025; Những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất kiến nghị đối với
02 nội dung trên.

- Ban Phát triển thôn La Tháp Đông: Tham luận về kết quả xây dựng thôn
NTM kiểu mẫu; bài học kinh nghiệm, khó khăn, vướng mắc, kiến nghị đề xuất.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- UBND xã phân công cán bộ điều hành, phát biểu báo cáo tham luận tại Hội

nghị.
- Đề nghị các đơn vị được phân công tham luận chuẩn bị nội dung và phân

công cán bộ phát biểu tham luận tại Hội nghị, thời gian tham luận không quá 10
phút/đơn vị.

- Cán bộ chuyên trách NTM xã tham mưu báo cáo sơ kết, tổng hợp photo
chuẩn bị tài liệu phục vụ hội nghị.

- Văn phòng UBND xã phát hành giấy mời, chuẩn bị các điều kiện âm thanh,

khánh tiết, hội trường để phục vụ hội nghị đạt kết quả tốt.
- Tài chính – Ngân sách xã tham mưu kinh phí tổ chức Hội nghị, chuẩn bị

công tác hậu cần hội nghị, thẩm định dự toán kinh phí tổ chức hội nghị, thực hiện
thanh toán và quyết toán kinh phí tổ chức hội nghị theo quy định.

- Cán bộ Văn hóa - Truyền thanh xã tổ chức trang trí maket, theo dõi viết bài
và đưa tin trên đài truyền thanh xã.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội nghị sơ kết 3 năm (2021-2023) đánh giá kết
quả thực hiện chuơng trình MTQG xây dựng nông thôn mới và phương hướng
nhiệm vụ trong thời gian đến. Đề nghị cán bộ, các ban ngành được phân công
nhiệm vụ tổ chức  thực hiện theo kế hoạch đề ra./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Duy Xuyên (b/c);
- TT. BCĐ CT MTQG huyện (b/c);
- VP ĐP NTM huyện (b/c);
- TT. Đảng ủy xã (b/c);
- TT. HĐND, UBMT xã (b/c);
- BCĐ, BQL XD NTM xã;
- Truyền thanh xã (theo dõi đăng tin);
- Lưu: VT, Qui(10b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2023-09-21T14:39:37+0700
	Quảng Nam

		2023-09-21T14:40:41+0700
	Quảng Nam

		2023-09-21T14:40:48+0700
	Quảng Nam

		2023-09-21T14:40:49+0700
	Quảng Nam

		2023-09-21T14:40:49+0700
	Quảng Nam